
     PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44 

TERMO DE CONVOCAÇÃO DE AMOSTRAS SEGUNDO COLOCADO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 027/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 016/2021 
REGISTRO DE PREÇO Nº: 015/2021 
 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição estimada de itens de higiene e limpeza para 
uso das Secretarias Municipais, conforme Edital e seus anexos. 
 

Considerando que a empresa JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI, CNPJ 
35.496.391/0001-61, teve sua amostra reprovada par o item 1, código 384176, água 
sanitária, convocamos a terceira colocada para apresentação de amostra: 
 

RAZÃO 
SOCIAL E. NATALINO FAZOLLO - ME, CNPJ 25.112.130/0001-47 TOTAL 

 
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE UND MARCA VLR.UNIT. VLR.TOT. 

1 384176 

ÁGUA SANITÁRIA - LÍQUIDA, INCOLOR, 
DESINFETANTE DE ROUPAS, PIAS, 
BANHEIROS E ALIMENTOS, A BASE DE 
HIPOCLORITO DE SÓDIO COM NO 
MÍNIMO 2% DE CLORO ATIVO, TAMPA 
LACRADA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 
MESES A CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA DO PRODUTO.CAIXA COM 
12 UNIDADES DE 1 LITRO 

671 CAIXA CORDEX 
 R$      

21,59  
 R$      

14.486,89  

 
A amostra deverá ser apresentada na Secretaria de Educação, situada a Rua Sebastião 
Contim, 286, Centro, Rodeiro – MG, CEP 36.510-000, até o dia 15/04/2021 às 16:30 hrs. 
Será desclassificada a empresa licitante que não apresentar amostra solicitada, ou 
apresentá-la de forma extemporânea do Anexo I, Termo de Referência do Edital. 
  

Rodeiro, 12 de Abril de 2021. 
 

Fernanda de Alcantara Chagas 
Pregoeira 

 
Márcia Aparecida Teixeira Gomes 

Membro da Comissão 
 
 

Amanda Costa Cruz 
Membro da Comissão 


